PREFEITURA MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024

ADESÃO Nº 011/2024 - PROCESSO Nº 109/2024-PMRRP

FLS. 5 eis

PROC. I ó 9 J .l "I

RUB. -------'r"""':tliz"""----

O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde/ Fundo Municipal de Saúde neste ato representada pela Sra. Maryane Hirahata Shiota,
no uso de suas atribuições, fundamentado no art. 86, § 3°, inciso Ida Lei Federal nº 14.133/2021 e art 31
do Decreto nº 11.462/2023, e consonância com o Parecer Jurídico, AUTORIZA, RATIFICA e HOMOLOGA a
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2024, na condição de "Carona", oriunda do Pregão Eletrônico nº
007/2024, Processo Administrativo nº 011/2024, gerenciada pelo MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO
RIO PRETO, para contratação de empresa para aquisição de veículo automotor, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Ribas do Rio Pardo - MS.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, e demais normas pertinentes.

DADOS DA ARP: Ata de Registro de Preços nº 001/2024, oriunda do Pregão Eletrônico nº 007/2024,
Processo Administrativo nº 011 /2024.

ÓRGÃO GERENCIADOR DA ARP: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE AVH, inscrito no CNPJ nº
17.781.651/0001-69, com sede na Rua Corifeu Azevedo Marques, nº 200, Bairro Jardim ltapuã, na cidade
de Cravinhos-SP.

EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: BELABRU COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA - EPP, .inscrita no CNPJ sob nº 03.353.258/0001-60, com sede na Avenida
Imperatriz Leopoldina, nº 1248, Conj. 508, Bairro Vila Leopoldina, na cidade de São Paulo - SP - CEP
05.305-002.

ÓRGÃO PARTICIPANTE (CARONA): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIBAS DO RIO PARDO,
inscrito no CNPJ nº 17.701.982/0001-41, com sede na Rua Conceição do Rio Pardo, nº 1.872, Centro, CEP
79.180-000 na cidade de Ribas do Rio Pardo - MS.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de veícuio automotor, em atendimento as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do município de Ribas do Rio Pardo- MS, nas seguintes condições:

Empresa Detentora da Ata de Registro de Preços:
BELABRU COMERCIO E REPRESENTACOES L TOA - EPP

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro
Ribas do Rio Pardo/MS CEP: 79180-000
Tel.: 0800 808 1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov .br

FLS. 5 :%

PROC. ló 9 /.t 't

RUB. _ __,_.,_o,.,_,_@ __

Item Item Obj~to Ata Unid. Quant. Valor Valor
Ata RP Unitário Total

1 8 FURGÃO ADAPTADO PARA TRANSPORTE UNID 1 405.000,00 405.000,00
DE 15+1 PASSAGEIROS- COM DPM.
VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO (ZERO
QUILÔMETRO) TIPO VAN; MOTOR A
DIESEL; ANO/MODELO: 2024/2025,
GARANTIA DO VEÍCULO DE 24 (VINTE E
QUATRO) MESES; ADAPTADA PARA 15
PASSAGEIROS + 1 MOTORISTA;
CILINDRADA MÍNIMA 2.000 CM3, DISTÂNCÍA
ENTRE EIXOS DE NO MÍNIMO DE 3.665 MM,
MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 170
CV, COM TORQUE DE NO MÍNIMO 40
KG.F.M, COM FREIO DE
ESTACIONAMENTO, TRANSMISSÃO
MANUAL COM NO MÍNIMO 6 MARCHAS A
FRENTE E 1 A RÉ, TRAÇÃO TRASEIRA,
FREIO A DISCO NAS 4 RODAS, TANQUE DE
COMBUSTÍVEL COM NO MÍNIMO 70 LITROS,
TANQUE ARLA 32:20 LITROS, COM AIRBAG,
COMPRIMENTO TOTAL DE NO MÍNIMO
5.932 MM, PBT MÍNIMO: 4,100 KG, VIDROS
DIANTEIROS ELÉTRICOS, TRAVA
ELÉTRICA, ILUMINAÇÃO INTERNA E
EXTERNA E DEMAIS EQUIPAMENTOS
OBRIGATÓRIOS; DIREÇÃO HIDRÁULICA;
PINTURA SÓLIDA BRANCA; CAPACIDADE
PARA 16 LUGARES, SENDO 14
(QUATORZE) PASSAGEIROS MAIS O
MOTORISTA E 1 (UM) CADEIRANTE, E
DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME
TERMO DE REFERENCIA.

VALOR TOTAL DA ADESÃO: R$ 405.000,00 (quatrocentos e clnco mil reais).
•'

Ribas do Rio Pardo - MS, 08 de novembro de 2024.

·----i11 /\, it~~ ~
Maryafle"Hirahata Sh1ota

Secretária Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro
Ribas do Rio Pardo/MS CEP: 79180-000
Tel.: 0800 8081175
www .ribasdoriopardo.ms.gov.br